



# blżej Uczelni

K w a r t a l n i k   n r   1 / 2 0 0 9

## PRZEDSTAWIAMY SIĘ...

### Redakcja „Blżej Uczelni”:



**Ilona Długa** - redaktor naczelny, absolwentka nauk politycznych i dziennikarstwa, zawodowo zajmująca się public relations



**Maria Wichniewicz** - absolwentka Wydziału Filozoficzno-Historycznego, kierunek pedagogika; pracowała w oświacie, a następnie była współwłaścicielem firmy; od 1994 roku - Radna Miasta Gniezna



**Wojciech Szczęsny Kaczmarek** - dr habilitowany nauk fizycznych. Pracownik naukowy Instytutu Fizyki UAM, Politechniki w Zurichu (1982-83), prof. kontraktowy I klasy Uniwersytetu Paris Nord (1987-88). Prezydent Miasta Poznania (1990-98), Prezes Związku Miast Polskich (1991-98); przewodniczący delegacji polskiej do Stałego Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych przy Radzie Europy w Strasburgu (1992-98).



**Witold Namerla** - absolwent polonistyki, pracuje w PKO Banku Polskim, gdzie zajmuje się szkoleniami i programami intergracyjnymi

## Drogie Koleżanki i Koledzy, Członkowie SAUP,

z radością przesyłamy na Wasze skrzynki pierwszy numer czasopisma naszego Stowarzyszenia pt. „Blżej Uczelni”. Tytułem wskazujemy naszą chęć większego zaangażowania w życie Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. O tym, jakie działania podjęliśmy, by to zrealizować możecie przeczytać poniżej. Wydaje się, że w bieżącym roku będzie to jeszcze bardziej możliwe, bowiem Alma Mater Poznaniensis obchodzi 90-lecie swojej działalności, a SAUP chce aktywnie włączyć się w ten jubileusz.

Będąc „Blżej Uczelni”, chcemy jednocześnie być bliżej Was - naszych członków i sympatyków, wszystkich Absolwentów Uniwersytetu w Poznaniu. Tworząc nasze czasopismo, który początkowo ukazywać się będzie jako kwartalnik, pragniemy docierać bezpośrednio do Was, a za Waszym pośrednictwem także do innych Absolwentów. Chcemy informować Was o podejmowanych przez nas inicjatywach i planowanych spotkaniach i imprezach.

Zachęcamy do współpracy przy tworzeniu „Blżej Uczelni” - czekamy na Wasze pomysły oraz materiały.

Mając nadzieję, że w jak największym gronie zobaczymy się na spotkaniu noworocznym w Teatrze Wielkim, już teraz życzymy wiele pomyślności i szczęścia w Nowym Roku.

Zarząd SAUP



Władze UAM i Zarząd SAUP na spotkaniu noworocznym w 2008 roku

## ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Wszystkich absolwentów Uniwersytetu w Poznaniu zapraszamy - tak do wstępowania do SAUP - jak i do współpracy przy tworzeniu czasopisma „Blżej Uczelni”.

Jeśli masz ciekawy pomysł, mieszkasz w interesującym miejscu, lubisz i umiesz pisać krótkie notatki, długie artykuły, felietony czy wiersze i chciałbyś współredagować naszą gazetę, napisz do nas na adres: [blzej-uczelni@wvp.pl](mailto:blzej-uczelni@wvp.pl)



FOT. H. KACZMAREK

Wycieczka do Kampusu Morasko



FOT. W. NAMIERLA

Spotkanie na temat kryzysu finansowego



FOT. W. NAMIERLA

Zaciekawiona publiczność



FOT. W. NAMIERLA

Łukasz Tarnawa z PKO BP tłumaczy zawziętości kryzysu finansowego

## Co zrobiliśmy

**M**iniony rok działalności SAUP był bardzo intensywny i upłynął głównie na działaniach mających na celu aktywizację Stowarzyszenia, upowszechnienie w Poznaniu i Wielkopolsce - zarówno w środowisku uniwersyteckim, jak i poza nim - informacji o działalności SAUP oraz pozyskiwaniu nowych członków.

Dwa razy w tygodniu w naszej siedzibie odbywają się dyżury Członków Zarządu. SAUP zdobył dwóch sponsorów: Fundację Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, z którą ściśle współpracujemy od początku działalności i PKO Bank Polski.

W lutym 2008 r. odbyło się tradycyjne spotkanie noworoczne w Teatrze Wielkim w Poznaniu połączone ze spektaklem operowym „Henryk IV na łowach”. Jerzy Kepel, przewodniczący SAUP uroczystie wręczył wówczas pierwsze legitymacje Stowarzyszenia osobom zasłużonym oraz najmłodszemu członkowi SAUP. Dokument posiada ciekawy, nowoczesny wizerunek, nawiązujący do UAM. Jest nie tylko elementem wyróżniającym nas - można dzięki niej otrzymać zniżki i bonusy przy korzystaniu z usług i produktów instytucji współpracujących z SAUP. W maju i czerwcu 2008 r. byliśmy na uroczystościach absolutoryjnych wszystkich Wydziałów UAM - gratulowaliśmy wszystkim absolwentom ukończenia

studiów i zapraszaliśmy do naszego Stowarzyszenia. Stowarzyszenie było obecne podczas wmurowania aktu erekcyjnego i odstonięcia kamienia upamiętniającego rozpoczęcie budowy nowej siedziby Wydziału Prawa i Administracji przy al. Niepodległości.

Wiosną 2008 r., przed wyborami nowych władz Uniwersytetu zorganizowaliśmy debaty z kandydatami na rektorów. Wznowiliśmy też cykl „Spotkanie z wybitnym Absolwentem”. Pierwszym gościem był prof. dr. hab. Piotr Tryjanowski, ekolog behawioralny na UAM, ekspert w Międzyrządowym Panelu ds. Zmian Klimatu, który opowiadał o zmianach klimatycznych i ich wpływie na życie przeciętnego człowieka. Spotkaliśmy się także z Łukaszem Tarnawą z PKO Banku Polskiego, który w sposób przystępny i zrozumiały opowiedział o przyczynach i skutkach, zwłaszcza tych odczuwalnych dla przeciętnego człowieka, kryzysu finansowego na świecie. Warto podkreślić, że spotkania organizowane są nie tylko dla członków i absolwentów UAM, ale także dla społeczności akademickiej i wszystkich poznaniaków.

Pod koniec roku grupa członków SAUP zwiedzała nowe siedziby 3 Wydziałów: Biologii, Fizyki oraz Nauk Geograficznych i Geologicznych, które mieszczą się na terenie Kampusu na Morasku.

## W planach

**R**ok 2009 upłynie pod znakiem jubileuszu 90-lecia istnienia Uniwersytetu w Poznaniu. Stowarzyszenie Absolwentów aktywnie włączy się w przygotowanie obchodów i będzie w nich uczestniczyć.

Rok 2009 rozpoczniemy... BALEM MASKOWYM. Tradycyjnie już zapraszamy wszystkich Państwa na spotkanie w Teatrze Wielkim. Tym razem w **niedzielę 15 lutego, o godz. 19.00** wspólnie obejrzymy włoską operę „Bal Maskowy” Giuseppe Verdiego. Bilety na ten spektakl są do nabycia od 5 stycznia br. w cenie ulgowej 35 zł dla okazicieli legitymacji członkowskiej SAUP. Bezpośrednio po spektaklu zapraszamy Absolwentów na spotkanie przy lampce wina w Operowej Palarni - przygotowujemy też specjalną niespodziankę - warto więc przyjść do Opery.

Wiosną planujemy wycieczkę autokarową do bazy edukacyjnej UAM w Białej Górze. Będziemy także kontynuować spotkania z ciekawymi ludźmi.

Zachęcamy do korzystania z oferty instytucji współpracujących z SAUP - m.in. z tańszych biletów na wybrane przedstawienia w Teatrze Nowym i koncerty w Filharmonii. O szczegółach będziemy Was na bieżąco informować.

# Absolwenci Na Morasku

Członkowie Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu w Poznaniu odbyli interesującą wycieczkę po nowoczesnych obiektach UAM na Morasku. Organizatorem była Aleksandra Kokorniak, Członek Zarządu SAUP

Uniwersytet zmienia się z tygodnia na tydzień. Poszczególne Wydziały przeprowadzają się, a Campus na Morasku rozrasta się w szybkim tempie. Wiedzona ciekawością, grupa absolwentów z SAUP postanowiła zwiedzić nowe siedziby 3 Wydziałów: Biologii, Fizyki oraz Nauk Geograficznych i Geologicznych.

Dr Mirosława Dabert - Kierownik Wydziałowej Pracowni Techniki Biologii Molekularnej oprowadziła nas po Wydziale Biologii. Sam budynek i wspaniale zaprojektowana zieleń wzbudziły ogólny zachwyt. W Pracowni Sekwencjonowania DNA, dr Mirosława Dabert w sposób przystępny i zrozumiały dokonała prezentacji działania i funkcji analizatora DNA. Dodatkową atrakcją stał się osobisty wątek członka Stowarzyszenia - Henryka Kaczmarka. Okazało się, że jego syn, w ramach pracy magisterskiej na Wydziale Sztuk Pięknych, zaprojektował dla tego Wydziału witraże w holu głównym. Na poparcie swoich słów dumny ojciec przedstawił liczne zdjęcia z pracy magisterskiej. Witraże - zastępujące obecnie gładkie szyby, pięknie komponowały się z roślinnością, architekturą i wszystkim się podobały.

Na Wydziale Fizyki powitał nas - w imieniu Dziekana - prof. dr hab. Adam Lipowski, Prodziekan ds. Naukowych. Po krótkim wykładzie wywiązała się dyskusja. Następnie,



Na dachu Instytutu Geografii

FOT. H. KACZMAREK

dr Aleksandra Jendrzek z Ośrodka Dydaktyczno-Medialnego Wydziału Fizyki zaprezentowała kilka laserów, opisując ich zasadę działania i zastosowanie w praktyce, a na zakończenie wyświetliła film o historii Uniwersytetu w Poznaniu. Patriotyczny i wzniósł nastrój filmu wywołał wzruszenie u niektórych słuchaczy.

Na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych dr Barbara Mackiewicz z Instytutu Geografii Społeczno-Politycznej i Gospodarki Przestrzennej wygłosiła wykład na temat struktury organizacyjnej i aktualnie prowadzonych ważniejszych badań. Dyskusję na temat „Jak było dawniej?” wywołał jeden z aktywniejszych członków SAUP, wspom-

nany wcześniej Henryk Kaczmarek - jak się okazało - również absolwent geografii.

Na zakończenie wycieczki - pod przewodnictwem prof. dr hab. Leszka Kolendowicza część uczestników wjechała windą, a część przeszła pieszo - na punkt widokowy znajdujący się na dachu Instytutu Geografii. Pan Profesor opisał znajdujący się tam sprzęt i jego zastosowanie do badań naukowych Instytutu. Dodatkowo podziwialiśmy piękny widok całego Campusu Morasko i okolicy.

Wszyscy uczestnicy wycieczki uznali czas spędzony na Morasku za bardzo ciekawy. Dostrzeżliśmy ogromny postęp w warunkach nauczania młodzieży studenckiej UAM, jak i pracy naukowców UAM.

## Tym się legitymujemy

Dokument posiada ciekawy, nowoczesny wizerunek, nawiązujący do UAM. Jest nie tylko elementem wyróżniającym nas - można dzięki niej otrzymać zniżki i bonusy przy korzystaniu z usług i produktów instytucji współpracujących z SAUP.



## Warto wiedzieć

Członkiem Stowarzyszenia może być każdy absolwent Uniwersytetu Poznańskiego i Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Członek Stowarzyszenia ma prawo do czynnego i biernego udziału w wyborach do władz Stowarzyszenia, uczestnictwa w zjazdach, zebraniach, sesjach naukowych, kursach i konferencjach organizowanych przez Stowarzyszenie, wystąpienia do władz Stowarzyszenia z wnioskami i postulatami, korzystania z form pomocy koleżeńskiej, a także posiadania legitymacji członkowskiej i noszenia odznak Stowarzyszenia.

Chcąc zostać członkiem SAUP wystarczy wypełnić deklarację, którą można otrzymać w siedzibie SAUP w godzinach dyżurów lub pobrać na stronie internetowej [www.saup.poznan.pl](http://www.saup.poznan.pl). Po wypełnieniu i podpisaniu trzeba dostarczyć ją do Stowarzyszenia - osobiście lub pocztą. Potem należy opłacić składki. Następnie SAUP przygotuje legitymację i już absolwent może korzystać z praw i przywilejów, jakie wynikają z przynależności do Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu w Poznaniu ma siedzibę w gmachu Collegium Minus (ul. Wieniawskiego 1), pokój nr 317, II piętro, tel. 061 829 44 79.

Dyżury członków Zarządu w siedzibie Stowarzyszenia odbywają się dwa razy w tygodniu: **we wtorki w godz. 16.00-18.00 i czwartki w godz. 11.00-13.00.**

Wszystkie informacje dotyczące SAUP znaleźć można na stronie internetowej SAUP [www.saup.poznan.pl](http://www.saup.poznan.pl)

## Przypomnij, jak za dawnych lat...

Absolwenci naszej uczelni to ogromna rzesza osób. Do tego grona należą zarówno absolwenci UAM, jak i Uniwersytetu Poznańskiego.

Dla większości z nas studia to pewien etap młodości, zamknięty już etap życia. Niektórzy związali się z Uniwersytetem na stałe, zawodowo. Inni powędrowali w świat.

Niezależnie jednak od tego, jak potoczyły się dalsze losy, początek mieliśmy podobny. Studiowanie, zajęcia wykłady, zabawy, miłości, potem wejście w prawdziwe dorosłe życie. To są chwile, do których wracamy, ważne w życiu każdego z nas. Z biegiem lat wspominamy je z coraz większą nutą sentymentu.

W tym jubileuszowym dla naszego Uniwersytetu roku, chcielibyśmy wspólnie ten obraz odświeżyć, przypomnieć, utrwalić, dlatego Stowarzyszenie wraz z redakcją „Życia Uniwersyteckiego” ogłasza dwa konkursy: **na wspomnienia i na pamiątkową fotografię z tamtych lat.**

Podzielcie się wspomnieniami. Napiszcie, opiszcie, przypomnijcie... Z przepastnych szuflad i kartonów ze szpargałami wyjmijcie zdjęcia, fotografie, na których byliście studentami. Byliście młodzi, pełni zapału, marzeń...

*Zapraszamy*

A oto konkursowe regulaminy

## REGULAMIN KONKURSU LITERACKIEGO DLA ABSOLWENTÓW UAM

# Moje studiowanie

1. Konkurs literacki dla absolwentów UAM na wspomnienia pt. **„Moje studia - 10, 20... 90 lat temu”** zwany dalej „konkursem”, organizowany jest przez Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu w Poznaniu oraz redakcję miesięcznika „Życie Uniwersyteckie”, z siedzibą w Poznaniu, ul. Wieniawskiego 1, zwanych dalej „Organizatorem”. Celem konkursu jest aktywizacja absolwentów UAM i włączenie ich w obchody jubileuszu 90-lecia UAM.

2. Konkurs rozpoczyna się w dniu 1 lutego 2009 r. o godz. 0:00.

3. W konkursie może wziąć udział każdy absolwent UAM z wyjątkiem członków Komisji Konkursowej, który w terminie do 31 marca 2009 r. prześle elektronicznie na adres mailowy: [redakcja@amu.edu.pl](mailto:redakcja@amu.edu.pl) lub w formie papierowej na adres: „Życie Uniwersyteckie”, ul. Wieniawskiego 1, 61-734 Poznań prawidłowe zgłoszenia konkursowe, zwane dalej „zgłoszeniem” oraz oświadczenia stanowiące załączniki do niniejszego regulaminu. Absolwent, który prześle zgłoszenie, staje się uczestnikiem konkursu. Organizator nie zwraca prac nadesłanych na konkurs zarówno w formie elektronicznej, jak i papierowej.

4. Zgłoszenie powinno zawierać:

- słowo „Konkurs literacki” w tytule e-maila lub na kopercie,
- dane uczestnika konkursu (imię, nazwisko, adres, telefon kontaktowy),
- pracę literacką w formie wspomnień - w wersji elektronicznej lub papierowej.
- oświadczenie o posiadaniu praw autorskich do pracy literackiej - wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu,
- zgodę na przetwarzanie danych osobowych, o treści zgodnej z załącznikiem nr 2 do niniejszego regulaminu,

5. Wysłanie zgłoszenia jest równoznaczne z akceptacją przez uczestnika konkursu zasad regulaminu konkursu.

6. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi dnia 9 kwietnia 2009 r. Zawiadomienia o wygraniu w konkursie zostaną wysłane do uczestników do dnia 24 kwietnia 2009 r.

7. Komisja Konkursowa dokonywać będzie oceny nadesłanych prac i wyboru najlepszych w następującym układzie:

- jedno pierwsze miejsce
- jedno drugie miejsce
- jedno trzecie miejsce
- dwa wyróżnienia

8. Nagrodami w konkursie będą gadżety promocyjne UAM oraz pozyskanych Sponsorów.

9. W skład Komisji Konkursowej wchodzi:

- Przedstawiciel UAM
- Przedstawiciel redakcji „Życia Uniwersyteckiego”
- Przedstawiciel SAUP

10. Autor nagrodzonej pracy zostanie pisemnie powiadomiony o wygranej oraz formie wręczenia nagrody.

11. Nie jest możliwe dokonanie zamiany nagrody na inną lub na ekwiwalent pieniężny.

12. Uczestnik konkursu, wysyłając pracę na adres wskazany w pkt 3 niniejszego regulaminu, wyraża tym samym zgodę, aby praca została utrwalona techniką drukarską oraz elektroniczną, w całości lub w części, wielokrotniona, opublikowana w czasopiśmie „Bliżej Uczelni”, miesięczniku „Życie Uniwersyteckie” lub innych wydawnictwach związanych z jubileuszem 90-lecia UAM i rozpowszechnione, w tym także wprowadzone do pamięci komputera, opublikowane na portalu UAM - [www.amu.edu.pl](http://www.amu.edu.pl) i SAUP - [www.saup.poznan.pl](http://www.saup.poznan.pl). Za publikację prac autorzy nie otrzymują wynagrodzenia.

13. Decyzje Komisji Konkursowej dotyczące wyboru prac i przyznania nagrody dla ich autorów są ostateczne.

14. Regulamin niniejszego konkursu wraz z załącznikami jest dostępny na portalu UAM - [www.amu.edu.pl](http://www.amu.edu.pl) i SAUP - [www.saup.poznan.pl](http://www.saup.poznan.pl) oraz w siedzibie SAUP, ul. Wieniawskiego 1, pokój 317 w terminach dyżurów Członków Zarządu tj. we wtorki w godz. 16.00-18.00, w czwartki w godz. 11.00-13.00.

## REGULAMIN KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO DLA ABSOLWENTÓW UAM

# Mój studencki obraz

1. Konkurs fotograficzny dla absolwentów UAM pt. **„Moje studia w obiektywie”** zwany dalej „konkuresem”, organizowany jest przez Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu w Poznaniu oraz redakcję miesięcznika „Życie Uniwersyteckie”, z siedzibą w Poznaniu, ul. Wieniawskiego 1, zwanych dalej „Organizatorem”. Celem konkursu jest aktywizacja absolwentów UAM i włączenie ich w obchody jubileuszu 90-lecia UAM.

2. Konkurs rozpoczyna się w dniu 1 lutego 2009 r. o godz. 0:00.

3. W konkursie może wziąć udział każdy absolwent UAM z wyjątkiem członków Komisji Konkursowej, który w terminie do 31 marca 2009 r. prześle elektronicznie na adres mailowy: [redakcja@amu.edu.pl](mailto:redakcja@amu.edu.pl) lub w formie papierowej na adres: „Życie Uniwersyteckie”, ul. Wieniawskiego 1, 61-734 Poznań prawidłowe zgłoszenia konkursowe, zwane dalej „zgłoszeniem” oraz oświadczenia stanowiące załączniki do niniejszego regulaminu. Absolwent, który prześle zgłoszenie, staje się uczestnikiem konkursu. Organizator nie zwraca fotografii nadesłanych na konkurs elektronicznie, a fotografie przesłane w formie papierowej - zwraca na pisemne żądanie Uczestnika konkursu.

4. Zgłoszenie powinno zawierać:

- słowo „Konkurs fotograficzny” w tytule e-maila lub na kopercie,
- dane uczestnika konkursu (imię, nazwisko, adres, telefon kontaktowy),
- fotografię (lub fotografie - nie więcej niż 3) - w wersji elektronicznej w formacie JPEG o maksymalnym rozmiarze 1200x1600 pikseli każda; w wersji papierowej - w dowolnym formacie i technice, umożliwiającej jednak przeniesienie na format elektroniczny,
- tytuł i opis fotografii (do 1/2 strony A4, czcionka Arial 12) - gdzie i w jakich warunkach została zrobiona,
- oświadczenie o posiadaniu praw autorskich do fotografii - wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu,
- zgodę na przetwarzanie danych osobowych, o treści zgodnej z załącznikiem nr 2 do niniejszego regulaminu,

5. Wysłanie zgłoszenia jest równoznaczne z akceptacją przez uczestnika konkursu zasad regulaminu konkursu.

6. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi dnia 9 kwietnia 2009 r. Zawiadomienia o wygraniu w konkursie zostaną wysłane do uczestników do dnia 24 kwietnia 2009 r.

7. Komisja Konkursowa dokonywać będzie oceny nadesłanych fotografii i wyboru fotografii najlepszych w następującym układzie:

- jedno pierwsze miejsce
- jedno drugie miejsce
- jedno trzecie miejsce
- dwa wyróżnienia

8. Nagrodami w konkursie będą gadzety promocyjne UAM oraz pozyskanych Sponsorów.

9. W skład Komisji Konkursowej wchodzi:

- Przedstawiciel UAM
- Przedstawiciel redakcji „Życia Uniwersyteckiego”
- Przedstawiciel SAUP

10. Autor nagrodzonej fotografii zostanie pisemnie powiadomiony o wygranej oraz formie wręczenia nagrody.

11. Nie jest możliwe dokonanie zamiany nagrody na inną lub na ekwiwalent pieniężny.

12. Uczestnik konkursu, wysyłając fotografię na adres wskazany w pkt 3 niniejszego regulaminu, wyraża tym samym zgodę, aby fotografie te zostały utrwalone techniką drukarską oraz, w całości lub w części, zwielokrotnione, opublikowane w czasopiśmie „Blżej Uczelni” i miesięczniku „Życie Uniwersyteckie” i rozpowszechnione, w tym także wprowadzone do pamięci komputera, opublikowane na portalu UAM - [www.amu.edu.pl](http://www.amu.edu.pl) i SAUP - [www.saup.poznan.pl](http://www.saup.poznan.pl), a także wykorzystane w publikacjach i podczas imprez związanych z obchodami 90-lecia UAM. Za publikację i inne wykorzystanie zdjęć przez Organizatora autorzy zdjęć nie otrzymują wynagrodzenia.

13. Publikacja fotografii może nastąpić od pierwszego dnia trwania konkursu i nie jest jednoznaczna z nagrodzeniem zdjęcia.

14. Decyzje Komisji Konkursowej dotyczące wyboru fotografii i przyznania nagrody dla ich autorów są ostateczne.

15. Regulamin niniejszego konkursu wraz z załącznikami jest dostępny na portalu UAM - [www.amu.edu.pl](http://www.amu.edu.pl) i SAUP - [www.saup.poznan.pl](http://www.saup.poznan.pl) oraz w siedzibie SAUP, ul. Wieniawskiego 1, pokój 317 w terminach dyżurów Członków Zarządu tj. we wtorki w godz. 16.00-18.00, w czwartki w godz. 11.00-13.00.